Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 161/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando que a prefeitura isente do pagamento de IPTU os

imóveis atingidos pelas recentes inundações, bem como, que o DMAES os

isente do pagamento das faturas de água e esgoto, tendo em vista os prejuízos

materiais sofridos pelos moradores.

Ponte Nova, 21 de fevereiro de 2020.

Leonardo Nascimento Moreira

Carlos Alberto Montanha da Silva – MDB

Sérgio Antônio de Moura – REPUBLICANOS

Francisco Pinto da Rocha Neto – REDE

Juscelino da Silva Machado – AVANTE

Hermano Luís dos Santos – PT

José Rubens Tavares - PSDB